
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

7. 9. 2015  48. 

Věc: 

Aktualizace č. 26 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) 

Důvod předložení: 

Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

pozdějších předpisů, kraj v samostatné působnosti zajišťuje zpracování a schvaluje Plán rozvoje 

vodovodů a kanalizací na svém území. Podle ust. § 4 odst. 2 tohoto zákona kraj v samostatné 

působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje plán rozvoje pro své území, při zpracování aktualizací 

plánu rozvoje se vychází z návrhů změn plánu rozvoje vodovodů a kanalizací předkládaných 

krajskému úřadu obcemi.   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nepředstavuje nárok na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA,  

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

 
Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

  
usnesení číslo:  218/89R/2015 

dne:  

18. 8. 2015 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

24. 8. 2015 
  

Přílohy: 

1.  Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 26 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

aktualizaci č. 26 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, která obsahuje 

aktualizaci technického řešení odvedení a čištění odpadních vod a doplnění stávajícího stavu 

v místních částech města Louny, Brloh a Nečichy, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 



 
2 

Důvodová zpráva: 

Zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje vyplývá z § 4 zákona 

o vodovodech a kanalizacích, podle kterého kraje v samostatné působnosti zajišťují zpracování 

a schválení plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, včetně jeho aktualizací. Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 

vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, 

a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod, v daném územním celku. Na území 

Ústeckého kraje je více než 1 100 samostatných místních částí. 

Pokud se investiční záměr výstavby vodovodů a kanalizací v obcích z různých důvodů odchýlí od 

řešení navrhovaného v PRVKÚK, žadatelé o dotace absolvují proces schválení aktualizace 

PRVKÚK zastupitelstvem kraje. Soulad investičního záměru s PRVKÚK je nezbytnou 

podmínkou pro přiznání dotace na výstavbu vodovodů a kanalizací z veřejných zdrojů.  

Dle současného znění PRVKÚK je v obcích Brloh a Nečichy vybudována kanalizace, která není 

zakončena ČOV. Do této kanalizace je většina obyvatel napojena přes septiky. Ostatní obyvatelé 

akumulují odpadní vody v bezodtokých jímkách. V obou místních částech se uvažuje 

s vybudováním kanalizace DN 300 zakončené aktivační ČOV (ČOV Brloh pro 150 EO a ČOV 

Nečichy pro 120 EO). 

Město Louny v obou případech upřednostnilo koncepci rekonstrukce stávající kanalizace 

(nákladově se obnova prostřednictvím PRVKÚK neřeší – viz stanovisko MZE čj. 40532/2015-

MZE-15132 ze dne 20. 7. 2015) a dostavby stávající jednotné kanalizace zakončené kořenovou 

ČOV II. generace. 

Dle „Pravidel pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje“ (dále jen „Pravidla“), schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje Usnesením 

č. 99/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013, se v případě změny technologie ČOV jedná o změnu koncepce 

technického řešení. Předložený návrh Města Louny byl odborem ZPZ Krajského úřadu Ústeckého 

kraje posouzen z technicko – ekonomického, provozního hlediska, podle platných Pravidel, 

s použitím platného znění Metodického pokynu Ministerstva zemědělství č.j. 401/2010-15000 a 

s použitím Plánu oblasti povodí Ohře a dolního Labe. Návrh aktualizace PRVKÚK č. 26 byl 

v souladu s § 4 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích projednán s Ministerstvem 

zemědělství, které k navrhované aktualizaci technického řešení nemá zásadní připomínky, 

souhlasné stanovisko bylo vydáno se zásadní podmínkou, že budou akceptována vyjádření a 

stanoviska správce povodí Povodí Ohře, státní podnik, čj.037200-2738/2014 ze dne 13. 2. 2014 a 

čj. 037200-1825/2015 ze dne 28. 1. 2015. Podmínky uvedené v těchto stanoviscích budou 

předmětem navazujících správních řízení (územní, stavební, vodoprávní). Návrh změny byl dále 

projednán s dotčeným orgánem územního plánování a s vodoprávním úřadem. Z vodoprávního 

hlediska je navrhovaná změna žádoucí, odpadní vody jsou nyní vypouštěny v obou místních 

částech volnými výustěmi. Povolení k vypouštění odpadních vod z kanalizace nezakončené ČOV 

je v obou místních částech časově omezeno, nejdéle však do června 2017. Problematika 

kořenových ČOV, byla konzultována se správcem povodí, výsledkem je, že pro obce s tímto 

typem osídlení (nižší počet obyvatel) a stávající jednotnou kanalizací, je kořenová ČOV nejlepší 

variantou. V PRKÚK se uvažovalo s aktivační ČOV, současně s ní by bylo vhodné vybudovat 

oddílnou splaškovou kanalizaci. Naopak při využití kořenové ČOV je možné změnu stávající 

jednotné kanalizace realizovat postupně (etapově).  

Navržené řešení jsou z technicko – ekonomického hlediska optimální. Aktualizace č. 26 

PRVKÚK přispěje k podpoře investic z dotačních titulů Ústeckého kraje, státního rozpočtu či 

Evropských fondů. 

 


